$$\frac{\alpha\alpha - 3\alpha\beta + 2\beta\beta}{\sqrt[\mu]{n^\nu}} - \frac{(2\alpha\alpha - 4\alpha\beta)}{\sqrt[\mu]{(n+1)^\nu}} + \frac{(\alpha\alpha - \alpha\beta)}{\sqrt[\mu]{(n+2)^\nu}} = \frac{2\beta\beta}{\sqrt[\mu]{(n + \frac{\alpha}{\beta})^\nu}}$$

Quin etiam pro formulis radicalibus logarithmi accipi poterunt.

§. 37. Veritas hujus theorematis etiam exacte subsistit his quatuor casibus: 1°) $a=0$; 2°) $a=\beta$; 3°) $\nu=0$ et 4°) $n=\infty$. Praeterea vero idem evenit, quando in forma priore est vel $\nu=\mu$ vel $\nu=2\mu$, ita ut sit $\sqrt[\mu]{n^\nu}$, vel n vel nn . Habemus igitur sex casus, quibus hoc theorema nihil plane a veritate aberrat; unde facile intelligitur etiam reliquis casibus omnibus errorem non esse posse notabilem.

§. 38. Possumus etiam hoc theorema adhuc generalius reddere, loco n scribendo $\frac{n}{c}$ et ubique per debitam potestatem ipsius c multiplicando, quo fractiones tollantur. Sicque prior forma fiet:

$$(a\alpha - 3\alpha\beta + 2\beta\beta) \sqrt[\nu]{n^\nu} - (2a\alpha - 4\alpha\beta) \sqrt[\nu]{(n+c)^\nu} \\ + (a\alpha - \alpha\beta) \sqrt[\nu]{(n+2c)^\nu} = 2\beta\beta \sqrt[\nu]{(n+\frac{\alpha c}{\beta})^\nu},$$

altera autem forma ab hac non discrepat, nisi quod radicalia in denominatorem ingrediuntur, id quod etiam de logarithmis est intelligendum.

§. 39. Operae pretium erit hoc theorema aliquo exemplo illustrasse. Sumatur igitur $\alpha=1$ et $\beta=2$, fientque aequalitates in theoremate exhibitae:

$$3\sqrt[3]{n^3} + 6\sqrt[6]{(n+c)^6} - \sqrt[1]{(n+2c)^1} = 8\sqrt[8]{(n+\frac{1}{2}c)^8}$$

$$\frac{3}{\sqrt[3]{n^3}} + \frac{6}{\sqrt[6]{(n+1)^6}} - \frac{1}{\sqrt[1]{(n+2)^1}} = \frac{8}{\sqrt[8]{(n+\frac{1}{2})^8}}$$

Applicemus formam priorem ad logarithmos, fietque:

$$3l n + 6l(n+c) - l(n+2c) = 8l(n+\frac{1}{2}c).$$

Sit nunc $n = 10$ et $c = 2$, ut prodeat:

$$3l_{10} + 6l_{12} - l_{14} = 8l_{11}.$$

Facta igitur evolutione erit:

$$\begin{array}{rcl} 3l_{10} = 3,0000000 & l_{14} = 1,1461280 & \\ 6l_{12} = 6,4750872 & 8l_{11} = 8,3311416 & \\ \hline 9,4750872 & = & 9,4772696, \end{array}$$

quorum differentia est 0,0021824, quae multo minor prodiisset, si numero n majorem valorem tribuissemus.

§. 40. Circa ipsum autem terminum summatorium seriei propositae imprimis notari convenit, tam differentiationem quam integrationem facile institui posse, sumto scilicet indice x variabili, quemadmodum hoc jam in specie prima fusius est ostensum, ubi ipse terminus summatorius $\Sigma : x$ tanquam applicata cujusdam curvae est consideratus, dum index x referebat abscissam, hocque respectu in calculo differentiali potissimum functiones inexplicabiles sum perscrutatus.